ДОГОВОР
о сотрудничестве в целях профессионального развития кадров

региональной системы образования

г. Ульяновск « » 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Ульяновский государственный педагогический универси
тет имени И.Н. Ульянова» (ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова»), именуемое
в дальнейшем «Университет», в лице проректора по научной работе
Тимошиной Ирины Назимовны , действующего на основании доверенности от 09
ноября 2021 г. № 36-д, с одной стороны, и Муниципальное дошкольное образова
тельное учреждение Тереньгульский детский сад «Солнышко» ( МДОУ детский
сад «Солнышко») именуемый в дальнейшем «Образовательная организация», в
лице заведующего Буйлиной Ирины Анатольевны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является сотрудничество Сторон в целях профес
сионального развития кадров региональной системы образования.

1.2. В рамках данного договора стороны осуществляют организацию и про
ведение учебных мероприятий, направленных на профессиональное развитие пе
дагогов Ульяновской области на базе «Образовательной организации» для обу
чающихся по дополнительным профессиональным программам «Университета».

2. Обязательства сторон

2.1. Стороны организуют и координируют работу по договору путем согла
сования планов и сроков проведения мероприятий.

2.2. «Университет» обязуется:
2.2.1. Организовывать учебные мероприятия (выездные практические заня

тия, мастер-классы и т.п.) для работников образовательных организаций региона в
целях развития их профессиональных компетенций.

2.3. «Образовательная организация» обязуется:
2.3.1. Участвовать в организации и проведении учебных мероприятий

«Университета» (выездных практических занятий, мастер-классов и т.п.).
2.3.2. Предоставлять учебные помещения для проведения учебных меро

приятий «Университета» (выездных практических занятий, мастер-классов и т.п.).
2.4. Для осуществления двустороннего сотрудничества Стороны определя

ют координаторов сотрудничества:
- от «Университета»: Майданкина Наталья Юрьевна, профессор кафедры
педагогических технологий дошкольного и начального образования;
- от «Образовательной организации»: Буйлина Ирина Анатольевна, заведую
щий МДОУ детский сад «Солнышко».

3. Срок действия договора, отказ от договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и действует
в течение трех лет. Договор автоматически продлевается, если ни одна из сторон
письменно не заявляет о расторжении.

3.2. Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от дого
вора, уведомив другую сторону за один месяц.

4.1. Все споры и разногласия по вопросам исполнения, изменения и растор
жения договора будут по возможности разрешаться путем переговоров.

4.2. Стороны обязуются уведомлять друг друга о смене наименования,
адреса, а также о смене руководителя.

4.3. Настоящий договор не накладывает на стороны какие-либо финансовые
обязательства. При осуществлении совместной деятельности, предусмотренной
настоящим договором, в случае вступления сторон в финансовые отношения
заключаются другие гражданско-правовые договоры.

4.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные договором, регламенти
руются нормами действующего законодательства.

4.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юриди
ческую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

4. Прочие условия

Юридические адреса сторон:

«Университет» «Образовательная организация»

ФГБОУ ВО «УлГПУ
им. И.Н. Ульянова»

Муниципальное дошкольное образо
вательное учреждение Тереньгуль-
ский детский сад «Солнышко»

432071, г. Ульяновск, площадь
Ленина, 4/5.

Тел: (8422) 44-30-66,
факс (8422) 44-30-46
Тел: (8422) 32-48-05, 32-36-05

Юридический адрес: 433360, РФ,
Ульяновская область, Тереньгульский
район,
р.п. Тереньга, пер. Совхозный, д.1
Тел/факс: 89278330968

Проректор по научной работе

МП
/ И.Н. Тимошина/